
 
 
 

GESTIONE E VALORIZZAZIONE DEL PERSONALE - 216 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Affidamento ad interim della titolarità della SC Controllo di Gestione. 
 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

INTEGRATA DI TRIESTE 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemiladiciassette 
il giorno cinque del mese di aprile    

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Nicola Delli Quadri 
 
 
 

nominato con Decreto del Presidente della Regione n. 090/Pres. dd. 28 aprile 2016, giusta 
D.G.R. n. 694 dd. 28 aprile 2016 

 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: Affidamento ad interim della titolarità della SC Controllo di Gestione. 
 

Premesso che la L.R. n. 17/2014 recante “Riordino dell’assetto istituzionale ed 

organizzativo del Servizio sanitario regionale e norme in materia di programmazione sanitaria e 

sociosanitaria”, nell’ambito di un complessivo processo di riforma del Servizio Sanitario del Friuli 

Venezia Giulia, ha previsto l’accorpamento dell’Azienda Ospedaliero universitaria “Ospedali Riuniti” di 

Trieste da parte dell’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 1 “Triestina”; 

che, per effetto della suddetta norma regionale, con D.G.R. n. 679 dd. 22.04.2016, è stata 

formalizzata l’istituzione dell’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Trieste; 

atteso che, nella fase di avvio dell’A.S.U.I.TS, il Decreto del Direttore Generale n. 242 dd. 

02.05.2016 ha definito l’organizzazione ed il funzionamento della nuova Azienda in conformità, per 

quanto compatibili, ai contenuti già stabiliti nei rispettivi Atti Aziendali dell’A.A.S. n. 1 e dell’A.O.U., 

confermando l’assetto organizzativo sussistente per ciascuna al 30.04.2016; 

che inoltre, con il medesimo provvedimento, si è ritenuto di decretare la prosecuzione 

degli incarichi dirigenziali in essere al 30.04.2016, fino all’attuazione progressiva del nuovo sistema di 

incarichi contemplato dall’Atto Aziendale; 

rilevato che l’Atto Aziendale dell’ex A.O.U. “Ospedali Riuniti” prevede la sussistenza della 

SC Controllo di Gestione, nell’ambito del Dipartimento di supporto alla governance; 

che detta Struttura Complessa risulta vacante a far data dal 7.03.2017, a seguito della 

cessazione del precedente titolare; 

osservato che, nell’attuale contesto di riordino dell’attività amministrativa, conseguente alla 

riforma regionale ed al conseguente accorpamento delle precedenti Aziende, si ritiene indispensabile 

garantire la copertura della SC Controllo di Gestione, in considerazione delle attività di competenza 

particolarmente strategiche; 

che, a tal proposito, va trovata una soluzione di medio termine, che assicuri gli 

adempimenti previsti almeno sino alla concreta applicazione dell’Atto Aziendale dell’A.S.U.I. di Trieste, 

di prossima adozione; 

 



 
 

3 
 

richiamato l’art. 18, comma 8 del CCNL 8.6.2000 della dirigenza SPTA che prevede che 

“Le Aziende, ove non possano far ricorso alle sostituzioni di cui ai commi precedenti, possono affidare 

le strutture temporaneamente priva del titolare ad altro dirigente con corrispondente incarico”; 

data lettura del curriculum della dott.ssa Luciana ROZZINI, Dirigente amministrativo 

attuale responsabile della SC Contabilità Economico Patrimoniale; 

valutato pertanto di attribuire alla dott.ssa ROZZINI la titolarità ad interim della SC 

Controllo di Gestione, in aggiunta all’incarico di responsabile della SC Contabilità Economico 

Patrimoniale, a decorrere dalla data che verrà indicata nell’integrazione al contratto individuale e fino 

alla concreta applicazione dell’Atto Aziendale dell’A.S.U.I. di Trieste; 

precisato che detto incarico potrà comunque essere revocato prima del suddetto termine 

qualora dovessero sopravvenire, nel corso di vigenza, ragioni organizzative e/o ulteriori disposizioni 

normative, legislative o regolamentari che comportino modifiche all’assetto istituzionale, ed in 

particolare all’articolazione strutturale correlata all’incarico, tali da rendere impossibile la prosecuzione 

del medesimo; 

evidenziato infine che nessun costo deriva da tale attribuzione, in quanto la dott.ssa 

ROZZINI è già titolare di incarico di Struttura Complessa e pertanto è già destinataria del relativo 

trattamento economico; 

considerato che il provvedimento è presentato dalla Struttura Complessa Gestione e 

Valorizzazione del Personale, che ne attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità e i cui 

uffici ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 

preso atto che il Coordinatore Sociosanitario è assente dal 3 aprile 2017 a tuttora; 

che, con decreto n. 253 dd. 11/05/2016, è stato affidato alla dott.ssa Maria Antonietta 

VANTO, in caso di temporanea assenza o impedimento del Coordinatore Sociosanitario, l’incarico di 

sostituto del Coordinatore Sociosanitario; 

sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del 

sostituto del Coordinatore Sociosanitario; 

 

 



 
 

4 
 

I L  D IR ET T O R E  G EN ER AL E   

D EC R ET A 

 
per quanto esposto in narrativa: 

1. di affidare alla dott.ssa Luciana ROZZINI, ai sensi dell’art. 18 comma 8 del CCNL della 

dirigenza SPTA del 8.6.2000,  la titolarità ad interim della Struttura Complessa Controllo di 

Gestione, a decorrere dalla data che verrà indicata nell’integrazione al contratto 

individuale e fino alla concreta applicazione dell’Atto Aziendale dell’A.S.U.I. di Trieste, con 

facoltà di revoca anticipata qualora dovessero sopravvenire, nel corso di vigenza, ragioni 

organizzative e/o ulteriori disposizioni normative, legislative o regolamentari che 

comportino modifiche all’assetto istituzionale ed in particolare all’articolazione strutturale 

correlata all’incarico, tali da rendere impossibile la prosecuzione del medesimo; 

2 di demandare alla SS Acquisizione e Carriera del Personale la predisposizione della 

relativa integrazione al contratto individuale. 

Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, 

ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito dall’art. 50 della L.R. 49/96, alla data di 

pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Nicola Delli Quadri 

 
 

Parere favorevole del  
Direttore Amministrativo 

Dott. Michele Rossetti 

Parere favorevole del 
Direttore Sanitario 

Dott.ssa Emanuela Fragiacomo 

Parere favorevole del sostituto 
del Direttore Sociosanitario 

Dott.ssa Maria Antonietta Vanto 
 

 
 
 



 Atto n. 216 del 05/04/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE ROSSETTI
CODICE FISCALE: RSSMHL66R18L424C
DATA FIRMA: 05/04/2017 16:16:08
IMPRONTA: 5159B29898518054D0B3E57C5321B72989B6EAB208F5BD2EF9BE48FB1811EC28
          89B6EAB208F5BD2EF9BE48FB1811EC285B919AA59E6D8822ECF8CC44F745BC1C
          5B919AA59E6D8822ECF8CC44F745BC1C6A0DF9606702C9FF80F075661DE9FAE3
          6A0DF9606702C9FF80F075661DE9FAE364BF0426B5477562836728B22B857D5B

NOME: MARIA ANTONIETTA VANTO
CODICE FISCALE: VNTMNT56R68I537Z
DATA FIRMA: 05/04/2017 16:25:45
IMPRONTA: 11320691C87036019E857DAA5562A3FA82D00DF3A99DADFA0B3CEEF316E03C02
          82D00DF3A99DADFA0B3CEEF316E03C02E942E3A28B0B75EC1DAFE5FE005D8664
          E942E3A28B0B75EC1DAFE5FE005D8664213E3E4339B499FBB7F0489C5E13364F
          213E3E4339B499FBB7F0489C5E13364F6CDC99C5BA741F4907E6E384BEFFE0E6

NOME: EMANUELA FRAGIACOMO
CODICE FISCALE: FRGMNL55M46L424S
DATA FIRMA: 05/04/2017 16:34:14
IMPRONTA: 8BA5A217D77DB586FEBA47F7CF2C42FCF9071204B2878C9F7B1A2C1053A2BE3E
          F9071204B2878C9F7B1A2C1053A2BE3EF6C6CBCFDC387833DE427AE53D6FB442
          F6C6CBCFDC387833DE427AE53D6FB44249142639C621B5031E3D71BD748D0CB6
          49142639C621B5031E3D71BD748D0CB6665F671980F5B3FFE74F3BCE5757A1BF

NOME: NICOLA DELLI QUADRI
CODICE FISCALE: DLLNCL47S01A080L
DATA FIRMA: 05/04/2017 17:27:37
IMPRONTA: 89F259A0C5F83B1434692493EA6A5C20F10D5B3676962F2B35E6C9E3A9C62D52
          F10D5B3676962F2B35E6C9E3A9C62D52DDD05815C42C474A635FCF845077C559
          DDD05815C42C474A635FCF845077C5597711C4F80BA6C7A2F994D7D9DAEB9929
          7711C4F80BA6C7A2F994D7D9DAEB99294A4311E31A21242CA432BDE397FA7BB4


